ctum remota cuiuscumque laicali , vel

ecclesiastica iurisdictione. — lìoiiorum ad

Cassinense monasterium speclnntium enu-

meratio. — Qiiae omnia eidem confir-

manlur in perpetuum quiete et pacifice

possidenda, remola cuiuscumque personae

molestia, iurisdictione etc. — Anathema
contra violalores privilej;ii huius. — Sub-

scriptio duoruni cardinalium S. R. E.

Victor episcopus servus servorum Dei, Friderico

dilecto Mio abbati venerabilis coenobii almi pa-

tris Benedicti, qaodnaQcapatarMcns-Casinus,

cnnctisque successoribus eius illic canonice ad

regimen promovendis, in perpetuam.

Pastoralis solicitiidinis nostrae bonnm

si debel prospicere et proficere omnibus

eliam exlraneis el longinquis, multo magis

doiiieslicis et propinquis. Ipsis tpiippe se-

condo gradu post Deum admovenda est

visibilis caritas, ut per eos velut qiiaedam

(1) Lega IX. (2) Ex authentico edidil Mabill.

ìnAppend. tom. iv Annal. Benedici, n. lxxiv.

Bull. Rum. Voi. I. «0
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visibilis fiamma gradatim ad remotiores

quosque discnrrat. Piis ergo locis, el di-

vina religione veiierabilibus debitae con-

solationis et defensionis porrecluri manus,

iliius caeteris praefcren<lLi(n non anibigi-

mus, quem monaslicae normae conslat

esse principale gymnasium , et sanclae

romanae el aposlolicae sedi conliguum
,

quem cives romani, paires videiicet cxi-

mii, Beuedictus, Maurus el Piacidns cum
nounullis aliis fundaverunt, quemque a

genlibus deslruclum romani ponlilìces

niliilominus sua auctoriiale reslrnxerunt,

et privilegiis aposlolicae sedis merito cae-

teris coeiiohiis praetuleruiit , alque cen-

tra quoriimiibet suspectas ininrias eftica-

citer munieruni; quorum nos saerae au-

clorilali sicul tempore et loco succedimus.

sic eoruni exemplo, ut oporlel, inniliniur,

et per liuins nostrae decrelalis pai^inae

tenorem libi, dileclissime fili et abbi Fri-

derice, electionem ad regimen coenobii

praefali saniori Consilio omnium fralruin

in praeseniia responsalis nostri, a Retro

mouaclio aliquorum pravorum conspira-

tioue elecio in te trauslatam, collaudan-

tes coiifirmamus. Unde et secundum pri-

vilegili eorumdem antecessorum noslrorum,

alque consueludinem, libi, quem abbatem

sacravimus, monasterium almi palris Be-

nedicti, silum Monte-Casini Castri, cun-

clamque ipsius monasterii abbatiam in-

tegre cum cellis suis, castellis, praediis,

el omnia sua perlinenlia concediuius; et

nostra auctoriiale decernimus tam in fi-

uibus Beuevenlanorum, Apulorum el Ca-

labrorum, quam eliam in liuibus M;irso-

rum, et in Maichiis, sive ubicunique lunge

el prope hactenus iure libi pertiuel ali-

quid, sive quidqnid deinccps ubivis iusle

acquisieril. Ad liaec iusliliam, vel quod-

libel debitum, quod ofiiciales nostri sacri

jialatii exiguiit a navibus ad romanum

portum applicanlibus, veslri coenobii navi

peculiari graianler relaxamns; et quolies-

curaque Boniam ad servitinm sanclae

romanae Ecclesiae venerilis , in saneta

Hierusalem palatii Su.ssuriani liospitiura

Ad.. C. 10S5
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scoponim ce-

teris «bbatibus

praecedat.

De abbalis

leclione,

g34 BCLI.AnUTM

habealis; et defunclo nbbate ibidem, ve-

sira vel vestiorum successorum eleilione

abbas constiliialur , a romano (lomilicc

consecran liis; conservalo vobis vo.sliis(]tio

successonbus privilegio, lam qnod ex navi

vesira, quain quod ex ipsa cb-simcla Ec-

clesia, ul vel sic reslruerelur, proxiinns

decessor nosler sanctus Leo firmavit ab-

bati Riclierio. Usum qiioijue samlaliornm

et dalniaticae, qiianivis iure cardiualalus

lui ab apostolica sede perceperis, a nobis

tamen td)i et loco deinceps in principa-

libus lanium festis concedimus ad liono-

rificenliam tam venerabilis coenobii, et

ob dilectionem lui, secundum quod prae-

fatus decessor nosler tuo praefalo conecs-

sit(l).Praeterea corroboramuslibi, luis(pie

successoribiis inomni conventu episcopo-

rum et principuni superiorem omnibus

abbalibus sedem, et in conciliis et iudi-

ciis priorem sui ordinis liominibus senien-

tiam prò reverenlia tanti loci, qui primuni

et summum monaslicae legislaiorem vi-

vum et morluum relinere promeruit, qui-

que ipsius legislaiionem scriplo verbo et

exemplo, coenobiale proposilum appelen-

tibus, in loto muiido sole clarius evibravit.

Defunclo autem abbate ex sese ipsa con-

gregatio secundum sanius consilium sa-

(I) Dalmalicae et sandaliorum occasione, quo-

rum usus hocc3 in privilegio Montis Casini abba-

libus concedilur, nonnulla dt' cuiusque forma ac

tempore, quo usi iis sunl episcopi atque abbales,

libet disserere.

Quod vero ad dalmaiicam pertinet: usum

dalmaticarum in Ecclesiam a S. Silvestro PP. pn-

mum inveclum asserii Alcuinus, lib. de Divin. 01-

fìc. Quum enim aiilea colobiis uterenlur sacerdo-

tes, qiiae manìcis carebaiit , culpala a nonnullis

huiusmodi brachìorum nuditale, dalmaticas indu-

xit B. Silvesler, vesLem scilicet in modum crucis,

habentem in sinistra sui parie fimbrias, dexlera

iis carenle; inconsulilem, et cum largis manicis.

Diaconorum vero Ecrlesiae romanae maxime pro-

pria fuit, cum caetcns nonnisi ex indulto summi
ponlificis liae uti fas essel, qui eam interdi m
transmillebant, ul vidimus in S. Gregorio Magno.

Sandalia dicuntiir soleae, ail Alcuinus lib. n.

Esl aulem genus calceanienli, quo induuntur mi-

nislri Eccle^iae. miIiùtìus qiiidem snlo:i miiniens

pedcs a terra; supunus veio, mi operiiuenli lia-

beiis, palei.
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pientium et seniorum fratrum sibi ab-

batem eligal, el aposlolicae sedis pontifici

lirniaiiduin el consecraiidum exlid)eal: nec

aliter ibi abbas coiislilnaUir, ani aliunde

illuc introinilialur, nisi forte ex se ali-

qiiem tanto regimini idonenm non lia-

buerit, el ob id saniori Consilio exlraneum

sibi elegerit. Porro praeler summum apo- M..nasierinin

stolicae sedis praesiilem, cuiuslihel Ec- ''^'j /^^',"|||["

clesiae episcopum ve! sacenloiem in prae- bi,.iiuin,r,nio-

lato monasterio, vel in cellis ipsius, di- »» cuiuscum-

lionem quamhbet sibi praesumere hac
J"° ^^J|'_."Jl

nostra inlerdicimus auctorilate; ila ut nisi stica lurisdi-

ab abbate fueril invilatus, nec missarum «''»°«-

solemnia inibi audeal celebrare', sed re-

mota et propulsala qualibct oppressione

ecclesiaslicarum, vel saecularium persona-

rum, sicnl baclenus mansit, a praosenli

decima indictione lioc nostro privilegio in

perpeUium qiiietum el liberum ad servi-

lium et gloriam Dei mancai sub defen-

sione el iure sanclae romanae et aposto-

licae sedis, cum suis omnibus (1) ex

(I) Non absimile privilegium exemptionis a quo-

libel episcopali iure, acsubieclionisaposlolicaesedi,

concessum a Victorc ponlifice Vindocmensi coeno-

bio asserii Mabillonius, Annal. Benedici, lib. lx,

nura.Lxxx, quod ab eodem per exlensum relalum

non fuisse vehemenler doìemus: illud vero Goffrido

venerabili cornili Andegavorum, el .\gneli comi-

lissae coniugi eius inscriplum dicit. Eo privilegio

Victor monasterimn in alodium, el palrimonium

B. Peiri suscipit, decernilque, ul Inter primae

sedis ponliricem et venerabilis loci Vindocinensis

abbatem nulla, cuiuscumque dignitatis vel ordinis

persona sii , media habeatur; ut legalus romanae

Ecclesiae illic quidcm suscipiatur, sed nullam ibi

exerceat poleslalem : si quid vero corrigendum

vel slaluendum iudicaveril, lileris insinuare pussil

papae, in cuius solius poteslale ipsius monaslerii

ordinalio , sive correclio universa consistil: ut